Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10447

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

3510 Resolucion de 9 de febrero de 2010, de la Direccion General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripcion en el Registro
y publicacion del acuerdo de tabla salarial y calendario laboral;
n.° expediente, 201044150001; denominacién, Industria
Siderometalurgica; cédigo, 3001245; ambito, sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripcidn y registro del acuerdo, cuya
referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 26/01/2010, la Comision Negociadora, presenta solicitud de
inscripcién del acuerdo suscrito por la indicada Comisién en fecha 21/01/2010.

A los anteriores hechos son de aplicacién los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Direccién General de Trabajo es competente para conocer y resolver el
presente expediente, segln lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de
marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administracién del Estado a
la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecucién
de la Legislacion Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.° 26/2008, de
25 de septiembre, de reorganizacion de la Administracién Regional; Decreto n.°
318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Educacidn, Formacidn y Empleo; y Decreto n.° 25/2001, de 23 de
marzo, por el que se establece la estructura de la Direccion General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada,
segun lo dispuesto en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depdsito de Convenios Colectivos
de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general aplicacion

Resuelvo :

1.0- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente Registro de este Centro
Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial y Calendario Laboral; denominacion,
Industria Siderometallrgica; Cdédigo de convenio, 3001245; ambito, sector,
suscrito en fecha 21/01/2010, por la Comisién Negociadora del mismo.

2.9- Notificar la presente resolucién a la Comisidn Negociadora del acuerdo.

3.9- Disponer su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 9 de febrero de 2010.—El Director General de Trabajo, por delegacién
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de 01-10-2007), Pedro
Juan Gonzdlez Serna.

NPE: A-010310-3510



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10448

Acta de acuerdo de la Comision de Interpretacion y Arbitraje
del Convenio Colectivo Sindical de Trabajo para la Industria
Siderometalurgica de la Region de Murcia

Asistentes:

Parte econdmica:

Asesores:

Don Andrés Sanchez Gémez.
Dofia Maria José Aragén Zambudio.
Parte social:

POR U.G.T.

Don José Verdu Vallejo.

Don Mariano Zufiel Grifian.
Don Roque Martinez Diaz.
Asesores:

Don Juan Ruiz Goémez.

Por CC.0OO0.

Don Rafael Alarcén Mateos.
Don Pedro Saura Martinez
Asesores:

Don Enrique Bruna Ros

Por U.S.O.

Salvador Cano Pujalte.
Asesores:

Don Manuel Gil Polo.

Don Alejandro Rodriguez Martinez.

En la Ciudad de Murcia, siendo las diecisiete horas del dia 21 de enero
de 2010, y en los locales de la Federacion Regional de Empresarios del Metal
de Murcia, sitos en la C/. del Metal, 4 30009 de Murcia, se retnen los Sres.
relacionados al margen, componentes de la Comisién de Interpretacion y Arbitraje
prevista en el articulo 65 del Convenio Colectivo Sindical de Trabajo para la
Industria Siderometallrgica de la Region de Murcia.

Visto el articulo 26 que para el afio 2010, el incremento sobre las tablas
salariales del 2009 sera el Indice de Precios al Consumo real a 31 de diciembre
de 2009, establecido por el INE, mas 0,60.

Habiendo resultado que el indice de Precios al Consumo a 31 de diciembre
de 2009 ha experimentado un incremento del 0,8%, respecto a la misma fecha
del afio anterior, las partes firmantes coinciden en que matemaéaticamente las
tablas salariales han de incrementarse (Salario Base y Plus Convenio) un 1,40%.
Aplicando dicho porcentaje se elaboran las tablas, que se adjunta a la presente
acta (ANEXO II).

Por otra parte, y visto que el articulo 32 del citado convenio establece el
mismo incremento para las Dietas y Gastos de Viaje. Una vez realizada la misma
operaciéon, resultan para 2010 las siguientes cuantias: Media Dieta: 13,32€.
(Trece euros y treinta y dos céntimos). Dieta Completa: 36,21 € (Treinta y seis
euros y veintilin céntimos)

NPE: A-010310-3510



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10449

Por lo que respecta a la Jornada de Trabajo, regulada en el articulo 22 del
citado Convenio: Para 2010 la jornada de trabajo se fija en 1.759 horas de trabajo
efectivo, y los dos modelos orientativos de calendario laboral que pueden servir
de referencia al que se determine en el seno de las empresas se adjuntan a la
presente acta (ANEXO III).

Las indemnizaciones previstas en el articulo 35 del citado convenio, para
2010, se actualizan en los siguientes términos:

Muerte, gran invalidez o invalidez permanente absoluta para todo trabajo
derivado de accidente laboral: 17.275 € (diecisiete mil doscientos setenta y cinco
euros)

Incapacidad permanente total para la profesidon habitual derivada de
accidente laboral: 14.525 € (catorce mil quinientos veinticinco euros)

Los atrasos que se deriven de las nuevas retribuciones, tal y como se
establece en la Disposicion Transitoria Primera, seran satisfechos a partir de la
firma del acta, y en cualquier caso, antes de los treinta dias siguientes a los de
su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Finalmente las partes acuerdan remitir la presente acta y las tablas salariales
anexas a la Direccion General de Trabajo para que ordene su insercion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Y para que conste firman la presente en el lugar y dia al principio
expresados.

NPE: A-010310-3510



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 49

Lunes, 1 de marzo de 2010

Pagina 10450

ANEXO Il
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DEL METAL
ANO 2010
CATEGORIA SUELDO PLUS TOTAL TOTAL
BASE CONVENIO ANUAL
EUROS EUROS EUROS EUROS
DIARIO DIARIO DIA
PERSONAL OBRERO
Pedn 29,90 7,34 37,24 | 15.827,00
Especialista 30,32 7,34 37,66 | 16.005,50
Mozo Almacén 30,32 7,34 37,66 | 16.005,50
PROFESIONALES DE OFICIO
Oficial de tercera 30,39 7,34 37,73 | 16.035,25
Oficial de segunda 30,88 7,34 38,22 | 16.243,50
Oficial de primera 31,38 7,34 38,72 | 16.456,00
Buzos 34,67 7,34 42,01 | 17.854,25
Hombre rana 34,67 7,34 42,01 | 17.854,25
MENSUAL | MENSUAL TOTAL TOTAL
MES ANUAL
PERSONAL SUBALTERNO
Listero 920,84 221,60 1.142,44 | 15.994,16
Almacenero 916,05 221,60 1.137,65 | 15.927,10
Chofer de motociclo 910,69 221,60 1.132,29 | 15.852,06
Chofer de turismo 930,99 221,60 1.152,59 | 16.136,26
Chofer de Camion 937,66 221,60 1.159,26 | 16.229,64
Pesador o basculero 905,25 221,60 1.126,85 | 15.775,90
Vigilante 898,66 221,60 1.120,26 | 15.683,64
Guardia jurado 900,49 221,60 1.122,09 | 15.709,26
Cabo de guardias 930,53 221,60 1.152,13 | 16.129,82
Ordenanza y porteros 890,91 221,60 1.112,51 | 15.575,14
Botones de 16 afios 628,71 221,60 850,31 | 11.904,34
Botones de 17 afios 628,71 221,60 850,31 | 11.904,34
Enfermero 930,99 221,60 1.152,59 | 16.136,26
Depend. Princ. Economat. 920,84 221,60 1.142,44 | 15.994,16
Depend. Auxil. Economat. 900,49 221,60 1.122,09 | 15.709,26
Telefonista hasta 1 afio 897,53 221,60 1.119,13 | 15.667,82
Telefonista mas de 1 ano 900,49 221,60 1.122,09 | 15.709,26
ADMINISTRATIVOS
Jefe de primera 1.053,83 221,60 1.275,43 | 17.856,02
Jefe de segunda 1.023,20 221,60 1.244,80 | 17.427,20
Oficial de primera 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Oficial de segunda 953,41 221,60 1.175,01 | 16.450,14
Viajante 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Auxiliar 917,29 221,60 1.138,89 | 15.944,46

NPE: A-010310-3510



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 49 Lunes, 1 de marzo de 2010 Pagina 10451

PERSONAL TECNICO TITULADO

Inge. Arquit. licenciad. 1.169,16 221,60 1.390,76 | 19.470,64
Perito, Aparaj. direc. Tecn. 1.147,54 221,60 1.369,14 | 19.167,96
Peritos o Aparejadores 1.101,94 221,60 1.323,54 | 18.529,56
Maestros Industriales 1.011,76 221,60 1.233,36 | 17.267,04
Graduados Sociales 1.050,76 221,60 1.272,36 | 17.813,04
Maestros Ensenf. primaria 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Ayudantes Tecn. Sanitar. 906,55 221,60 1.128,15 | 15.794,10
TECNICO DE TALLER

Jefe de taller 1.050,76 221,60 1.272,36 | 17.813,04
Maestro taller, Contram. 989,55 221,60 1.211,15 | 16.956,10
Maestro de segunda 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Encargado 989,55 221,60 1.211,15 | 16.956,10
Capataz peones o especial. 979,06 221,60 1.200,66 | 16.809,24
TECNICO DE OFICINA

Delineante proyectista 1.032,28 221,60 1.253,88 | 17.554,32
Dibujante proyectista 1.032,28 221,60 1.253,88 | 17.554,32
Delineante de primera 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Delineante de segunda 953,41 221,60 1.175,01 | 16.450,14
Practico de topografia 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Fotografo 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Calcador 917,29 221,60 1.138,89 | 15.944,46
Reproductor de planos 897,53 221,60 1.119,13 | 15.667,82
Reproductor fotografias 917,29 221,60 1.138,89 | 15.944,46
Archivero biblotecario 953,41 221,60 1.175,01 | 16.450,14
Auxiliar 917,29 221,60 1.138,89 | 15.944,46
TECNICO DE LABORATORIO

Jefe de laboratorio 1.067,64 221,60 1.289,24 | 18.049,36
Jefe de Seccion 1.019,48 221,60 1.241,08 | 17.375,12
Analista de primera 972,06 221,60 1.193,66 | 16.711,24
Analista de segunda 935,70 221,60 1.157,30 | 16.202,20
Aucxiliar de laboratorio 917,29 221,60 1.138,89 | 15.944,46
TECNICO DE DIQUE Y MUELLE

Jefe de dique 1.050,76 221,60 1.272,36 | 17.813,04
Jefe de muelle 989,55 221,60 1.211,15 | 16.956,10
Encargado general 989,55 221,60 1.211,15 | 16.956,10
TECNICO DE ORGANIZACION

Jefe de secc. de primera 1.032,26 221,60 1.253,86 | 17.554,04
Jefe de secc. de segunda 1.023,15 221,60 1.24475 | 17.426,50
Técnico de primera 981,70 221,60 1.203,30 | 16.846,20
Técnico de segunda 953,41 221,60 1.175,01 | 16.450,14
Auxiliar 928,07 221,60 1.149,67 | 16.095,38
ASPIRANTE TODOS LOS OFICIOS

Aspirante de 16 afios 628,71 221,60 850,31 | 11.904,34
Aspirante de 17 afios 628,71 221,60 850,31 | 11.904,34
PERSONAL DE LIMPIEZA

Diario 29,90 7,34 37,24 | 15.827,00

Media Dieta: 13,32€.
Dieta Completa: 36,21€.

NPE: A-010310-3510 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	3228/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca, para su provisión mediante el sistema de libre designación, tres puestos de Supervisor de Unidad de Enfermería del Hospital Virgen de la Arrixaca de Murcia.
	3803/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/opción Geriatría por el turno de acceso libre, convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de salud (B.O.R.M. 28/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	3804/2010	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Salud Pública por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/09/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	3315/2010	Resolución de 11 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, doña Florentina Pina Roche.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3264/2010	Resolución de 8 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150001; denominación, Limpieza Municipal de Lorca, S.A.; código, 3001422; ámbito, Empresa.
	3265/2010	Resolución de 9 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de tabla salarial y calendario laboral; n.º expediente, 201044150001; denominación, Industria Siderometalurgica; código, 3001245; ámbito, sector.
	3281/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150003; denominación, Limpieza Edificios y Locales; código, 3000915; ámbito, Sector.
	3282/2010	Resolución de 10 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de revisión de tabla salarial; n.º expediente, 201044150001; denominación, Asociación Empresarial de Investigación Centro Tecnológico del Calzado y el Plástico; Código, 3003072; ámbito empresa.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3249/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva de los Pájaros en Cartagena (Murcia).
	3250/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico El Carrilete en Cartagena (Murcia).
	3254/2010	Resolución de 29 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Loma del Gallina en Cartagena (Murcia).
	3255/2010	Resolución de 3 de febrero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Poblado ibérico Colada de Cuesta Blanca en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3276/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3277/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3278/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3279/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	3280/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3294/2010	Edicto por el que se inicia expediente de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Plaguicidas de la Región de Murcia.
	3295/2010	Edicto por el que se inicia expediente de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Plaguicidas de la Región de Murcia.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	3299/2010	Edicto por el que se notifican las Resoluciones dictadas por la Dirección General de Familia y Menor.
	3300/2010	Notificación de la liquidación efectuada como consecuencia de la Orden de 12 de mayo de 2006, de la Consejería de Trabajo y Política Social, por la que se declara la existencia de pago indebido.
	Consejería de Política Socia, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	3301/2010	Extinción de pensión no contributiva.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3458/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3267/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la adquisición de un piano de cola profesional con destino al Conservatorio Profesional de Música de Cartagena, un piano de cola con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia, un piano de cola estudio con destino al Conservatorio Superior de Música de Murcia, 3 pianos verticales profesionales con destino al Conservatorio Profesional de Música de Murcia y un piano vertical profesional con destino al Conservatorio Profesional de Danza de Murcia.
	3266/2010	Resolución de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se hace pública la adjudicación para la contratación del suministro de material didáctico de Psicomotricidad (Educación Infantil), Deportivo (Educación Infantil, Primaria y Secundaria), y de Música (Educación Infantil, Primaria y Secundaria) para diversos centros educativos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3268/2010	Notificación acuerdo de inicio de procedimiento.
	3269/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3283/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones de procedimiento de reintegro, relativa a la empresa/autónomo y para los expedientes que a continuación se relacionan.
	3287/2010	Notificación resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	3288/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3289/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	3290/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	3291/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	Consejería de Cultura y Turismo
	3253/2010	Edicto notificando a Castillejos S.A. y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 19 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Los Rebollos de Cartagena (Murcia).
	3251/2010	Edicto notificando a doña María Ramírez Bernal y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 23 de diciembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento el Balsas Romanas de Galifa de Cartagena (Murcia).
	3252/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 8 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento El Olivar de Abanilla (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	3675/2010	Notificación a interesados.
	3715/2010	Edicto de notificacion de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2420/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, relativo a notificación de resolución recaída en expediente sancionador de referencia D-122/09.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3304/2010	Demanda 102/2008. Ejecución 173/2008.
	3305/2010	Auto 239/2009.
	3307/2010	Autos 1.162/2009.
	3308/2010	Demanda 978/2009. 
	3309/2010	Demanda 763/2008.
	3310/2010	Auto 86/2009.
	3311/2010	Autos 1.422/2008.
	3312/2010	Demanda 900/2008.
	3313/2010	Demanda 900/2008. Ejecución 08/2010.
	3314/2010	Demanda 433/2008.
	3318/2010	Autos 481/2008.
	3319/2010	Demanda 544/2009.
	3320/2010	Demanda 523/2009.
	3321/2010	Autos 1.644/2009.
	3325/2010	Demanda 1.778/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	3327/2010	Auto 61/2009.
	3328/2010	Proceso 56/08.
	3329/2010	Proceso 1.205/09.
	3330/2010	Auto 144/2010.
	3331/2010	Autos número 1.283/20-08.
	3332/2010	Proceso 1.582/09.
	3333/2010	Auto 1.304/2009.
	3335/2010	Proceso 561/08.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3847/2010	Autos 1.762/2009.
	3848/2010	Autos 1780/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3302/2010	Autos 1.336/2009.
	3303/2010	Autos 1338/2009-A.
	3316/2010	Autos 997/09.
	3317/2010	Autos 998/09 I.N.R. 44-09 Auto 17-12-09
	3324/2010	Autos 176/2009.
	De lo Social número Treinta y Seis de Madrid
	3771/2010	Autos 44/2010.
	3772/2010	Autos 44/2010.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3261/2010	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio de 2010.
	Alcantarilla
	3296/2010	Exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el ejercicio 2010.
	Calasparra
	2384/2010	Anuncio adjudicación definitiva de la obra “Mejora del acceso y entorno del Cabezo Negro”.
	Cartagena
	2817/2010	Anuncio de adjudicación definitiva.
	3440/2010	Anuncio de licitación Exp. OP/10/4796 parque histórico arqueológico El Molinete en Cartagena. Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local (Feemsolo).
	3445/2010	Anuncio de licitación. Expte. OP/10/4801.
	3456/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte. OP4715.
	3542/2010	Anuncio de licitación. Expte. OP/10/4818.
	3543/2010	Anuncio de licitación.
	3544/2010	Anuncio de licitación.
	3608/2010	Anuncio de licitación exp. OP/10/4797. Construcción de vía ciclable en Barrio Peral. Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local (FEEMSOLO).
	21805/2009	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte. SU/09/4727.
	3455/2010	Anuncio de licitación.
	Lorca
	3420/2010	Aprobación inicial de la modificación del proyecto de reparcelación del Plan Parcial del Sector 3-RT, en diputación Purias del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	3257/2010	Padrón de contribuyentes de agua, cuota de servicio, C.C.C.M., C.S.C.M., saneamiento, canon de contador y basura, correspondiente al cuarto trimestre del año 2009.
	Mazarrón
	2507/2010	Autorización para instalación de Geriátrico.
	3363/2010	Edicto por el que se notifica resolución sancionadora del M. Ilmo. Ayuntamiento de Mazarrón de expediente sancionador en materia de ejecución de actividad sin licencia a personas de paradero desconocido.
	Molina de Segura
	2927/2010	Notificación vehículos abandonados.
	3340/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	3341/2010	Anuncio de licitación de contrato de obra.
	Murcia
	3224/2010	Exposición pública del Padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2010.
	2991/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del sector ZM-AQ1 “Crecimiento residencial al Sur de Alquerías”.
	San Javier
	2893/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de gestión de servicio público. Expediente 01/09.
	2894/2010	Adjudicación definitiva de contrato de obras. Expediente 039/09.
	2895/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicios.
	Santomera
	3094/2010	Notificación de resoluciones recaídas en procedimientos sancionadores por infracción a Ordenanzas Locales.
	3172/2010	Caducidad de inscripciones padronales.
	3173/2010	Notificación de acuerdo de incoación de procedimientos sancionadores por infracción a ordenanzas locales.
	Torre Pacheco
	2818/2010	Convocatoria y bases para la contratación laboral temporal, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico en Imagen y Sonido, a jornada completa, para el programa “Cuentas Tú: un espacio intercultural de encuentro y participación ciudadana”, subvencionado al Ayuntamiento de Torre Pacheco por el Ministerio de Trabajo e Inmigración para el año 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Azarbe del Merancho, Santomera
	3545/2010	Convocatoria Junta General.
	Comunidad de Regantes de Campos del Río y Los Rodeos
	3380/2010	Convocatoria asamblea general ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Zona II, de las Vegas Alta y Media del Segura, Blanca
	3388/2010	Convocatoria junta general ordinaria.

		2010-02-28T21:17:17+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




